
ZIMNÍ OBRÁZKY 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

CO POTŘEBUJETE: 
Obrázky a pracovní list z přílohy 

Barevnou pastelku 
 

POSTUP: 
Vytiskněte si obrázky a pracovní list z přílohy. Nejdříve si s dětmi prohlídněte zimní obrázek, 

nechte ho, ať vám poví, co se na obrázku děje, jaké je tam počasí, co na něm lidé dělají, jak 

jsou oblečení apod. Zkuste dítěti popsat nějakou věc na obrázku a nechte ho, aby ji našel. Poté 

si prohoďte role a motivujte dítě, ať nějakou věc popíše vám. Povídejte si s dítětem o tom, co 

se dá v zimě dělat, jaké svátky se k zimě vážou, zkuste děti motivovat, aby na obrázku našli 

nějaké zvíře nebo zkusili spočítat, kolik je na obrázku např. sáňkujících dětí. Podpořte 

komunikaci znakem a rozvíjejte slovní i znakovou zásobu. Poté se společně s dětmi podívejte 

na pracovní list a zkuste s dětmi přijít na to, která věc se do řádku mezi zimní věci nehodí a 

proč. Pojmenujte si jednotlivé věci, vysvětlete, k čemu slouží a označte tu, která do řádku 

nepatří. Na posledním listu si pečlivě prohlédněte oba sněhuláky a zkuste mezi nimi najít 3 

rozdíly. 
 
CO PROCVIČUJETE: 
Procvičujete zrakové vnímání, orientaci na papíře, soustředění. Rozvíjíte rozumové a 

komunikační schopnosti, slovní i znakovou zásobu, orientaci v ročním období, komunikační 

dovednosti i spolupráci. 

 

NA CO SE ZAMĚŘIT: 
Při popisu zimního obrázku se zaměřte na to, jak dlouho vydrží dítě věnovat pozornost 

obrázku, zda se orientuje v celé ploše obrázku. Pojmenujte činnosti, věci, barvy na obrázku, 

dbejte na to, aby se dítě orientovalo v pojmech nahoře, dole, vlevo, vpravo, pod, nad... Při 

hledání věcí, které do řádku nepatří, pojmenujte obrázky slovem i znakem, komentujte, 

k čemu v zimě slouží a proč se daná věc do řádku nehodí. 

 
ZDROJ OBRÁZKU: https://www.horydoly.cz/turiste/josef-lada-co-prinasi-zima.html, 

https://www.detskestranky.cz/snehulaci-hledani-rozdilu-2, pixabay.com (Obrázky v pracovním listu) 

https://www.detskestranky.cz/snehulaci-hledani-rozdilu-2


PŘÍLOHA: 



 

  

 

 

 

 

 

 



 


